
Kolokviální práce 

 

Předmět je zakončen kolokviem. Každý ze studentů zpracuje kolokviální práci se zaměřením 

na vybrané právní aspekty ochrany spotřebitele. Kolokviální práce bude prezentována po 

dohodě s vyučujícími v průběhu výuky tohoto předmětu, nejpozději dne 18. 12. 2018 v rámci 

závěrečného kolokvia. Práce bude zaměřena nejlépe na příklad z aplikační praxe a bude 

obsahovat základní teze řešení dané situace. Navrhuje se pracovat zejména s judikáty, popř. 

ostatními relevantními zdroji.  Studenti budou  prezentovat svou práci před ostatními 

v časovém rozsahu cca 6 - 8 minut. Měli by být schopni správně reagovat na dílčí otázky 

k dané problematice v rámci diskuse k prezentovanému tématu. Doporučuje se zejména 

prezentace v power pointu.  

 

Vlastní výběr tématu kolokviální práce studenti zavedou do odevzdávárny ISu 

nejpozději do 15.10. 2018 do složky „KOLOKVIÁLNÍ PRÁCE-TÉMATA“.  

Zpracované kolokviální práce pak prosím zaveďte do odevzdávárny ISU nejpozději 24 

hod. před vlastní prezentací tématu dle harmonogramu do složky „Zpracované 

kolokviální práce“.  

 

Ochrana spotřebitele – návrhy témat písemných prací 

 

1. Judikatura SDEU a ochrana spotřebitele  

2. Politika EU a ochrana zdraví spotřebitele 

3. Právo EU a systém rychlého varování před nebezpečnými výrobky (vyjma potravin) 

4. Právo EU a systém rychlého varování před nebezpečnými potravinami 

5. Právní záruky prodeje bezpečných výrobků (vazba na související právní úpravu)  

6. Ochrana spotřebitele před šmejdy 

7. Ochrana zvláště zranitelného spotřebitele 

8. Ochrana spotřebitele před nekalými obchodními praktikami 

9. Veřejnoprávní ochrana spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 

10. Soukromoprávní ochrana spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 

11. Trestněprávní aspekty ochrany spotřebitele – demonstrace na vybraném příkladu 

12. Právní záruky bezpečnosti potravin (vazba na související právní úpravu) 

13. Bezpečnost potravinového řetězce se zřetelem na produkty rostlinného původu 

14. Bezpečnost potravinového řetězce se zřetelem na produkty živočišného původu 

15. Předměty běžného užívání a ochrana spotřebitele 

16. Právní záruky jakosti pitné vody a nápojů 

17. Ochrana spotřebitele před nebezpečnými chemickými látkami 

18. Ochrana zdraví dětí před nebezpečnou reklamou 

19.  „Ekoznačky“, právní aspekty udělování „ekoznaček“ 

20. Ochrana zdraví spotřebitele ve vybraném členském státě EU 

21. Kompetence dozorových orgánů na ochranu zdraví spotřebitele 

22. Informace o výrobku 

23. Ochrana proti klamání spotřebitele 

24. Účast veřejnosti při ochraně spotřebitele 

25. Spotřebitelské nevládní aktivity 

26. Vlastní téma 

 

  Děkuji za spolupráci.  
 

 V Brně dne 3. 10. 2018  Jana Dudová 


